TOMSK .Г - т о м с к и й
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

3 о ДЕК 2021_ _ _ _ _ _ _ _ _
О внесении изменений в приказ № 335'
9/об от 01.12.2021 «Об установлении
размера должностных окладов по
отдельным профессиональным
квалификационным группам»

ПРИКАЗ

Во исполнение Федерального закона от 19.06.2000 г. № 82 -  ФЗ «О минимальном
размере оплаты труда», а также в связи с поэтапным переходом на новую систему оплаты
труда в ТПУ, п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение №1 к приказу от 01.12.2021 №335-9/об «Об установлении размера

должностных окладов по отдельным профессиональным квалификационным группам»

изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Экономическому управлению (О.В. Лютикова) внести соответствующие изменения

в штатное расписание.

3. Начальнику отдела кадров (А.А. Русакова) внести изменения в трудовые договоры

работников в установленном порядке.

4. Главному бухгалтеру (В.Н. Неверова) осуществлять с 01.01.2022 г. начисление

заработной платы работникам, относящимся к профессиональным квалификационным

группам (ПКГ), перечисленным в Приложении 1 настоящего приказа, с учетом

утвержденных должностных окладов.

И.о. ректора

Исп. О.В. Лютикова
+7-3822-606-007 вн.5017

IIII1IIILll
2 8 3 1 5 4 :

к приказу от 3 О ДЕК 2021

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА АДМИНИСТРАТИВНО-
ХОЗЯЙСТВЕННОГО И УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА (АХП и УВП)

Квалификационный уровень Оклад (без учета РК), руб.

АХП и УВП 1 13 900
АХП и УВП 2 13 908
АХП и УВП 3 13 918

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ (Рук, спец, и служ.)

Квалификационный уровень Оклад (без учета РК), руб.

Рук, спец, и служ. 1-1 13 900
Рук, спец, и служ. 1-2 13 908

Рук, спец, и служ.2-1 13 918

Рук, спец, и служ. 2-2 13 929

Рук, спец, и служ. 2-3 13 939

Рук, спец, и служ. 2-4 13 981

Рук, спец, и служ. 2-5 14 747

Рук, спец, и служ. 3-1 14 087

Рук, спец, и служ. 3-2 14 142

Рук, спец, и служ. 3-3 14 197
Рук, спец, и служ. 3-4 14 252
Рук, спец, и служ. 3-5 15 435
Рук, спец, и служ. 4-1 15 489
Рук, спец, и служ. 4-2 17 255

Рук, спец, и служ. 4-3 17 309

2 8 3 1 5 4 1

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ
(Рабочих)

Квалификационный уровень Оклад (без учета РК), руб.

Рабочих 1-1 13 900
Рабочих 1-2 13 908

Рабочих 2-1 13 918

Рабочих 2-2 13 929

Рабочих 2-3 13 939

Рабочих 2-4 13 950

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА РУКОВОДИТЕЛЕЙ
СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (РСП)

Квалификационный уровень Оклад (без учета РК), руб.

РСП 1 13 900

РСП 2 14 452
РСПЗ 15 522
РСП 4 19 550
РСП 5 20 696
РСП 6 24 145

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ (ПР)

Должность Квалификационный
уровень

Оклад (без
учета РК),

руб.
Инструктор по физической культуре,
музыкальный руководитель ПР 1 20 000

Т ренер-преподаватель ПР 2 21 600
Воспитатель, педагог-психолог, старший
тренер-преподаватель ПРЗ 24 300

Старший воспитатель, учитель-логопед ПР 4 26 300

IIII1IIILll
2 8 3 1 5 4 :

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ПРОФЕССОРСКО -
ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО СОСТАВА (ППС)

Должность Степень ПКГ
Оклад

(без учета
РК), руб.

Ассистент, преподаватель нет ППС 1 24 400

Ассистент, преподаватель кн ППС 1 29 800

Начальник цикла -  старший преподаватель нет ППС 2 28 000

Старший преподаватель нет ППС 2 28 000

Старший преподаватель кн ППС 2 33 100

Доцент нет ППСЗ 32 900

Доцент кн ППСЗ 37 700

Доцент ДН ППСЗ 44 400

Профессор, профессор-консультант нет ППС 4 41 800

Профессор, профессор-консультант кн ППС 4 46 500
Профессор, профессор-консультант ДН ППС 4 52 700
Заведующий кафедрой-руководитель отделения
(именного научно-образовательного центра) на
правах кафедры школы (филиала)

кн ППС 5 48 400

Заведующий кафедрой-руководитель отделения
(именного научно-образовательного центра) на
правах кафедры школы (филиала)

ДН ППС 5 55 500

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ НАУЧНЫХ
РАБОТНИКОВ И РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ

ЗАМЕЩЕНИЮ ПО КОНКУРСУ (HP и РСП)

Должность Степень ПКГ

Оклад
(без учета
РК), руб.

Директор научного центра, заведующий научной
лабораторией, другим научным подразделением нет HP и

Р С П З
30 800

Директор научного центра, заведующий научной
лабораторией, другим научным подразделением кн HP и

РСП  4
37 300

Директор научного центра, заведующий научной
лабораторией, другим научным подразделением ДН

HP И
РСП  5

44 800

Инженер-исследователь нет HP И
РСП  1

23 800

Инженер-исследователь кн HP И
РСП  1

26 800

II II1III
2 8 3 1 5 4 1

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ НАУЧНЫХ
РАБОТНИКОВ И РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (НАУЧНЫХ

СОТРУДНИКОВ), ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАМЕЩЕНИЮ ПО КОНКУРСУ (HP И РСП (НС))

Должность Степень п к г
Оклад

(без учета
РК), руб.

Младший научный сотрудник нет HP И РСП (НС) 1 23 800

Младший научный сотрудник кн HP И РСП (НС) 1 26 800

Научный сотрудник нет HP И РСП (НС) 2 27 300

Научный сотрудник кн HP И РСП (НС) 2 30 300

Старший научный сотрудник нет HP И РСП (НС) 3 30 800

Старший научный сотрудник кн HP И РСП (НС) 3 33 800

Старший научный сотрудник ДН HP И РСП (НС) 3 • 37 800

Ведущий научный сотрудник кн HP И РСП (НС) 4 37 300

Ведущий научный сотрудник ДН HP И РСП (НС) 4 41 300

Главный научный сотрудник ДН HP И РСП (НС) 5 44 800

II II1III l II
2 8 3 t—

■
(Л

Лист согласования документа 'Приказ 2831541 (27.12.2021)'

Краткое содержание: О внесении изменений в приказ N9 335-9/об от 01.12.2021 «06 установлении размера должностных
окладов по отдельным профессиональным квалификационным группам»

Исполняющий обязанности ректора
(Ректорат) согласен

Начальник управления (УРП) согласен

Начальник отдела (ОК) согласен

Начальник управления (УЮСиКД) согласен

Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен

Начальник управления (ЭУ) согласен (с
замечаниями)

29.12.2021 14:53 Седнев Д. А.

28.12.2021 12:00 Сурова Е. Г.

28.12.2021 10:18 Русакова А. А.

28.12.2021 10:16 ЧудинаА. И.

28.12.2021 09:47 Неверова В. Н.

Замечания: Комментарий:
С 01.01.2022 увеличение окладов не ниже

МРОТ, а также реализация отдельных ПКГ в
рамках введения НСОТ в ТПУ (увеличение Лютикова О. В.

базовой части оплаты труда)

27.12.2021 18:45

Начальник отдела (ОД) согласен 27.12.2021 16:24 Ильиных Е. В.
(Реутова Н. Ю.)

Исполнитель: Иванова Т. С. (вн. тел. 2023) ■ III
2 8 3 1 54